华容县人民政府
关于禁止未成年人野外游泳、嬉水的通告

华政告〔2021〕2号

为切实做好未成年人防溺水工作，根据《中华人民共和国未成年人保护法》《教育部办公厅关于做好预防中小学生溺水事故工作的通知》等法律及相关文件规定，现就有关事项通告如下:

一、禁止区域：县域内各类水库、塘坝、渠道、河道、湖泊等不具备游泳、嬉水等活动所需的安全条件，且存在较大危险性的水域。

二、禁止对象：全县未成年人（含中小学生、幼儿）。

三、相关要求：

1.学校及学生家长要加强对学生、未成年人的安全意识教育和监护，重点教育孩子做到“六不”：不私自下水游泳；不擅自与他人结伴游泳；不在无家长或教师带领的情况下游泳；不到无安全设施、无救援人员的水域游泳；不到不熟悉的水域游泳；不熟悉水性的学生不擅自下水施救。

2.各乡镇要按照属地管理原则，加大对所辖水库、塘坝、渠道、河道、湖泊等水域的管护，设置好水域管理责任牌和禁止游泳的警示牌，并负责本辖区内群众的宣传教育和规劝工作。

3.县公安、水利、应急管理、城管等部门要加强与各乡镇的密切配合，加强日常巡查，及时发现、劝阻野外游泳、嬉水等危险行为；县教体局要加强对全县游泳场馆的指导、监管，为未成年人提供安全的游泳场所。

四、广大人民群众要自觉遵守本通告相关规定。如发现有违反本通告规定的，可向相关单位举报，举报电话：县教体局:0730-4222281，县应急管理局:0730-4180605，县水利局:0730-3207233。

五、本通告自发布之日起施行。

                                  华容县人民政府

2021年7月14日
1
-2-